

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO
☒ URBANIZAÇÃO / INFRA-ESTRUTURA

empreendimento :PRAÇA DE EVENTOS

SICONV:

NOME:

PROF. RESP.: HERMES LIMA JUNIOR

ENDEREÇO: A.P.M. III

CREA :Arq. Urb.- CAU 61760-1

PROPOSITOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS-GO

DATA-BASE: SINAPI-JULHO/2014

SERVIÇO	Unid.	Quant.	Custo Unitário	Custo Total	% Item	% Total
1	SERVIÇOS GERAIS					
74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m2	8,00	287,13	2.297,04	8,78
74077/002	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETAS	m2	3.468,35	2,25	7.803,79	29,82
85335	RETIRADA DE MEIO FIO C/EMPILHAMENTO E S/REMOCAO	ml	2	3,34	6,68	0,03
2706	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	h	180,00	58,53	10.535,40	40,26
250102	MESTRE DE OBRA	h	220,00	25,12	5.526,40	21,12
	CUSTO TOTAL DO ÍTEM			26.169,31	100,00	
2	PLAY GROUND /QUADRA/ILUMINAÇÃO/PERGOLADO					
MERCADO	ESCORREGADOR DE TRONCO	ud	1,00	999,00	999,00	2,91
MERCADO	CARROSSEL	ud	1,00	999,00	999,00	2,91
MERCADO	GANGORRA TRONCO	ud	2,00	710,00	1.420,00	4,13
MERCADO	PONTE DESFILADEIRO TRONCO	ud	1,00	1.195,00	1.195,00	3,48
MERCADO	BALANÇO TRONCO	ud	2,00	746,00	1.492,00	4,34
MERCADO	BARRAS DUPLA	ud	1,00	650,00	650,00	1,89
MERCADO	BARRAS PARALELAS	ud	1,00	550,00	550,00	1,60
MERCADO	PRANÇA ABDOMINAL	ud	2,00	750,00	1.500,00	4,37
MERCADO	TRAVES Fº Gº P/FUTEBOL SALÃO 2 UN PINTADAS	ci	1,00	1.669,00	1.669,00	4,86
MERCADO	CONJUNTO PARA VOLEIBOL C/PINTURA (2 SUPORTES)	ci	1,00	718,00	718,00	2,09
COMPOSIÇÃO	PERGOLADO-ESTRUTURA DE MADEIRA EUCALIPTO TRATADO	m2	140,00	56,32	7.884,80	22,95
72819	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO 30CM EM CONCRETO ARMADO MOLDADA IN-LOCO, 20 MPA	m	20,00	71,72	1.434,40	4,18
55865	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 40MM (1 1/2"), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	320,00	13,99	4.476,80	13,03
73860/009	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 300 MM2	m	960,00	3,30	3.168,00	9,22
74130/004	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240	ud	8,00	63,63	509,04	1,48
83399	RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W	ud	4,00	26,78	107,12	0,31
83443	CAIXA DE PASSAGEM 20X20X25 FUNDO BRITA C/TAMPA	ud	23,00	26,63	612,49	1,78
83395	POSTE DE CONCRETO DUPLO T H=9M CARGA NOMINAL 150KG INCLUSIVE ESCAVACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	ud	4,00	530,69	2.122,76	6,18
74246/001	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	ud	4,00	226,37	905,48	2,64
83477	LUMINARIA A PROVA DE GASES E TEMPO PARA LAMPADA INCANDESCENTE, MISTA OU VAPOR DE MERCURIO C/ LAMPADA INCANDESCENTE DE 200W	ud	19,00	102,06	1.939,14	5,64
	CUSTO TOTAL DO ÍTEM			34.352,03	100,00	
3	DIVERSOS					
73892/002	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 12 MPA, TRAÇO 1:3:5, PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO	m2	2.315,69	24,68	57.151,23	27,12
72967	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO 12 X 30 CM, SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	ml	721,95	28,53	20.597,23	9,78
72967	VERGA 10X10CM EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO FCK=20MPA (PREPARO COM BETONEIRA AÇO CA60, BITOLA FINA, INCLUSIVE FORMAS TABUA 3A.	ml	161,57	12,54	2.026,09	0,96
73764/004	PAVIMENTACAO EM BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADO, ESPESSURA 6,0 CM, FCK 35 MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHAO DE AREIA.	m2	1486,61	46,43	69.023,30	32,76

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

☒ URBANIZAÇÃO / INFRA-ESTRUTURA

empreendimento :PRAÇA DE EVENTOS

SICONV:

NOME:

PROF. RESP.: HERMES LIMA JUNIOR

ENDEREÇO: A.P.M. III

CREA :Arq. Urb.- CAU 61760-1

PROponente:PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS-GO

DATA-BASE: SINAPI-JULHO/2014

SERVIÇO	Unid.	Quant.	Custo Unitário	Custo Total	% Item	% Total
73763/005	MEIO-FIO E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO 15 MPA, 30 CM BASE X 26 CM A	m	208,08	19,62	4.082,53	1,94
74236/001	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS	m2	1.938,24	7,09	13.742,12	6,52
73967/002	PLANTIO DE ARVORE COM ALTURA MAIOR DO QUE 2,00 METROS	ud	50,00	54,41	2.720,50	1,29
74228/001	BANCO DE CONCR. APARENTE LARG. 45cm x 2,00 x 0,05 m SOBRE APOIO DE CONCRETOS	ud	25,00	91,83	2.295,75	1,09
73967/004	IRRIGAÇÃO DE ARVORES COM CARRO PIPA	ud	50,00	0,24	12,00	0,01
MERCADO	LIXEIRAS	ud	10,00	350,00	3.500,00	1,66
72132	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1/2 VEZ (ESPESSURA 5CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	m2	28,50	27,45	782,33	0,37
73928/005	CHAPISCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), ESPESSURA 0,5CM, INCLUSO A DITIVO IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	m2	28,50	3,96	112,86	0,05
5995	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:4,5 (CAL E AREIA FINA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO	m2	28,50	9,40	267,90	0,13
88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	28,50	5,77	164,45	0,08
367	AREIA LAVADA	m3	99,80	65,00	6.487,00	3,08
85188	PORTAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO, PAINEL UNICO, 1MX1,6M, INCLUSO CADEADO	ud	3,00	375,20	1.125,60	0,53
74244/001	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM COSTURA	m2	269,48	98,74	26.608,46	12,63
	CUSTO TOTAL DO ÍTEM			210.699,34	100,00	

TOTAL GERAL	271.220,68	
BDI 20%	54.244,14	100,00%
CUSTO TOTAL C/ BDI	325.464,82	100,00

09/04/2015

data

HERMES LIMA JUNIOR

Arq. Urb.-CAU: 61760-1

CPF. 256.564.678-05

responsável técnico (CREA e CPF)

ALAN GONÇALVES BARBOSA

CPF:273.662.601-00

PREFEITO MUNICIPAL

proponente(nome e CPF)